1

2024年4月16日

公益財団法人東京2025世界陸上財団第10回理事会の開催結果について

PRESS RELEASE

2024年4月16日

公益財団法人東京2025世界陸上財団

報道関係各位

公益財団法人東京2025世界陸上財団第10回理事会の開催結果について

公益財団法人東京2025世界陸上財団は、下記の決議事項の提案について、書面により2024年4月15日付で理事

全員の同意を得たことから、定款第37条に基づく決議があったものとみなしましたので、お知らせいたします。

記

第１０回理事会 （決議の省略の方法による）

資料掲載場所

（URL）

https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-championships/tokyo25/about-

us/board-meeting

（QRコード）

決議事項 : 役員等候補者選考委員会の設置に向けた評議員会への提案について

→資料1参照

2公益財団法人東京2025世界陸上財団第10回理事会の開催結果について 2024年4月16日

本プレスに関するお問い合わせ先

公益財団法人東京2025世界陸上財団 広報担当

E-mail : press＠WATokyo25.com

東京2025世界陸上公式サイトはこちら

https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-championships/tokyo25

東京2025世界陸上競技選手権大会の概要

主催 ワールドアスレティックス（ＷＡ、世界陸連）

大会期間 2025年9月13日（土）から21日（日）まで 9日間

会場 国立競技場ほか（マラソン、競歩は都内での実施を予定）

参加選手数 約2,000名

参加国・地域数 約210カ国・地域

種目数 49種目（予定）

役員等候補者選考委員会の設置に向けた評議員会への提案について

・役員について、横山理事、風間理事の退任の意向を踏まえ、円滑な財団運営確保のため、

評議員会において、役員等候補者選考委員会を速やかに設置し、役員の選任を実施する。

・役員等候補者選考委員会の設置に向け、下記の件について、当財団定款第21条の規定に基づき評議員会に提案し、

当財団の評議員全員の同意を求める。

記

評議員会の決議事項

提案する議案 主な内容

公益財団法人東京2025世界陸上財団 役員等候
補者選考委員会 設置要綱

役員等候補者選考委員会の設置及び運営について

役員等候補者選考委員会委員の選定 役員等候補者選考委員会委員の候補者名簿

資料１

役員等候補者選考委員会の設置に向けた評議員会への提案について

【参考】

（決議の省略）

〇定款 第21条

 理事が評議員会の目的である事項について提案をした場合において、当該提案につき議決に加わることができる評議員の全員が書面又は電磁的記録に
 より同意の意思表示をしたときは、当該提案を可決する旨の評議員会の決議があったものとみなす。

（評議員会の決議事項）

〇評議員会運営規程 第７条

 評議員会は、次の事項を決議する。

十一 重要な事項として理事会が評議員会に付議した事項

〇定款 第16条
（１０）重要な事項として理事会が評議員会に付議した事項